
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL LA CONVENCIÓN
SANTA ANA - LA CONVENCIÓN - CUSCO

“Quillabamba Ciudad del Eterno Verano”

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA"
"AÑO DE LA REACTIVACIÓN AGROPECUARIA Y ECOTURÍSTICA DE LA CONVENCIÓN"

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 245-2021-MPLC/A

Quillabamba. 03 de mayo del 2021

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA CONVENCIÓN

CONSIDERANDO:

Que. los gobiernos locales son entidades básicas de la organización territorial del estado y
canales inmediatos de participación vecinal en los asuntos públicos, son promotoras de desarrollo
local, con personería jurídica de derecho público v plena capacidad para el cumplimiento de sus fines,
que goza de autonomía política, económica \ administrativa en los asuntos de su competencia.
Autonomía que radica en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos v de administración,
con sujeción al ordenamiento jurídico:

Que. es política de la Municipalidad Provincial de La Convención, reconocer v saludar a las
Instituciones Públicas \ Privadas, asi como a las organizaciones, centros poblados y distritos del
ámbito de la Provincia de La Convención, quienes conmemoran un aniversario de creación política,
v ¡da institucional, entre otros;

Que. es necesario expresar un merecido reconocimiento a la Municipalidad Distrital de
Kimbiri. Provincia de La Convención, que este 04 de mayo celebra su XXXI Aniversario de Creación
Política; por lo que es oportuno reconocer y felicitar en esta fecha memorable la labor que desempeñan
el Alcalde, junto a su cuerpo de Regidores. Personal administrativo, dirigentes, y pueblo en general,
buscando el desarrollo integral de dicho Distrito;

Por las consideraciones expuestas y en uso de las atribuciones conferidas por el Art. 20°. Inc.
6) y Art. 43° de la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972:

SE RESUELVE:

ARIICULO UNICO.- EXPRESAR, un caluroso y efusivo SALUDO Y
FELICITACIÓN a la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI. por conmemorar el

“XXXI Aniversario de Creación Política”, asimismo, expresar un abrazo fraterno al Ing. Edwin
Rivas Gutierrez -  Alcalde de la Municipalidad Distrital de Kimbiri. y por su intermedio hágase
extensivo el saludo a su Cuerpo de Regidores. Autoridades Políticas. Civiles. Policiales. Militares
y la población en general del Distrito de Kimbiri.

REGÍSTRESE, COMI NÍQl ESE Y CÚMPLASE

MUNtawiiD*n wmiMcui nr n gyvENOW
M i  ) IV  u

Lie. Hernán De La Torre UC
ALCALDE PROVINCIAL

DNI: 25009447

www.laconvención.gob.pe Jr. Espinar N° 306 - Plaza de Armas Teléfono: (084) 282009


